
Codice Meccanografico: NARH09000Q Codice Istruzione per adulti NARH090505 

Via Annunziatella n. 23 – 80054 Castellammare di Stabia (Na) – Tel. 081/8714116 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 

Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 

Percorso di secondo livello per adulti  - Indirizzo Professionale Statale 
 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801-  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257  

 Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T  

 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  
Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it  

 

 

Agli Atti  

All’Albo e al sito web  
 

 

Oggetto: DecretoAssunzione Incarico DS per Direzione e Coordinamento del Progetto   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 
Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”. Codice Progetto: 

13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 - CUP: G44D23002220006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento   europei, 

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




Codice Meccanografico: NARH09000Q Codice Istruzione per adulti NARH090505 

Via Annunziatella n. 23 – 80054 Castellammare di Stabia (Na) – Tel. 081/8714116 

 

 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione – prot.n. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000055 del 

27.03.2023; 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI/0000145 del 21 luglio 2023 e nota prot. n. AOOGABMI/100100 del 

24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 

acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. 
VISTA la Candidatura N. 1090760 del 24/08/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi 
– ASSE II; 
VISTA la nota M.I. prot. n° AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 di autorizzazione del progetto sopracitato 
nella quale si comunica che la proposta presentata da codesta Istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR). L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere al 
progetto sopracitato, alla realizzazione delle relative attività previste, nel rispetto della predetta nota. 
VISTA la delibera all’unanimità n. 94 del Collegio dei Docenti del 28/08/2023 e n. 102 del Consiglio di Istituto 

del 28/08/2023 di adesione al progetto: Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di 

reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 21 luglio 2023, n. 145.”. Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 - CUP: 

G44D23002220006 
VISTO  il decreto prot. n. 5532/IV-5  del  05.09.2023  di assunzione in bilancio; 
 

 

Sottoazione 

 

Codice identificativo progetto 

 

CUP 

 

Importo Totale 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 G44D23002220006 € 199.999,97 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

RILEVATO che l’impegno di Progettazione/Direzione/Coordinamento rientra tra gli incarichi aggiuntivi, non 

obbligatori, assunti sulla base di deliberazioni di organi collegiali, per la realizzazione con finanziamenti a carico PON-

FESR-MIUR-UFFICIO IV; 

VISTO il CCNL Area V sottoscritto in data 11/04/2006, art. 19 – incarichi aggiuntivi; 

VISTA la Determina prot. n. 5539/IV-5 del 05/09/2023, con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO il NULLA OSTA rilasciato ai dirigenti scolastici dal Direttore Generale USR Campania a svolgere 

incarichi aggiuntivi nell’ambito di attività dei progetti PON;  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 



Codice Meccanografico: NARH09000Q Codice Istruzione per adulti NARH090505 

Via Annunziatella n. 23 – 80054 Castellammare di Stabia (Na) – Tel. 081/8714116 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Affidamento incarico 

La sottoscritta prof.ssa Giuseppina Principe C. F.: PRNGPP58E60H892L, in qualità di Dirigente Scolastico, assume 

l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto fino al 16/10/2023 

compreso. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato deve essere svolto compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto, comunque non oltre il 16/10/2023, fatte salve ed eventuali proroghe dei termini di espletamento 

del progetto stesso. Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto (ad esempio le ore di riunioni con gli esperti ecc.) 

devono essere supportati da idonea documentazione da conservare agli atti. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamati in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla 

voce “spese di gestione” ovverosia euro 2.500,00 onnicomprensivi corrispondenti ad un massimo di n. 66 ore di 

impegno di lordo Stato. 

                    

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà nomina. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Principe  


		2023-09-05T13:09:45+0200
	PRNGPP58E60H892L




